Et aut̄ ad huc multū dubiū
 et mirabile videt̄ qm̄ tū d̄ic
 sūt hom̄ opacōes q̄ v̄na
 ē s̄m̄s h̄m̄s q̄m̄ nō aliud h̄nt effectū
 sicut cantare vigilare et ceteras huius li
 berales opacōes agere de quibus ceteris
 q̄p̄derat̄ alie aut sūt art̄ opacōes q̄
 nō ip̄ opacōis sed effectus alius intendit̄
 sicut ē fabricare dolare s̄m̄are et ceteras
 tales opacōes q̄ s̄ m̄ch̄arū ex quibus
 opacō aliquid intendit̄ sicut intellectū uel
 domū uel seges uel at̄ huius d̄m̄m̄ raliū
 fortasse aliquis v̄ntū ne bruta v̄ntū q̄
 t̄p̄ agūt opacōm̄ qm̄ videm̄ philome
 nas et alias quasq̄q̄ aues cantare uel
 nichil aliud intendē m̄p̄ cantid et vidē
 q̄ comparat̄ paleas et lutū et ligna et i
 tendit̄ m̄dū quāstruit̄ ocellis et valde
 mirabile videt̄ si et liberales et m̄ch̄
 am̄as p̄cipant̄ opacōes nichil p̄ter
 sensibilibus h̄ntes cognōm̄ huius eam̄ ra
 ḡia aūda m̄m̄bz v̄ntūbz dixit̄
 q̄p̄ aiaz demotritus sed m̄vno magis
 libera q̄ malis sed de hoc alibi ē d̄ip̄u
 tatiū adhuc aut̄ opacōes liberales nō
 s̄mp̄ q̄cēt̄ s̄ aliq̄m̄ sicut aues tempe
 ratur̄ cantant̄ et nō v̄ntē alia et de
 hoc ip̄o mirabit̄ aliquis v̄ntū q̄ s̄t tūc
 causa magis docendi tales opacōes
 q̄ alio t̄p̄e similit̄ aut̄ opacōes arti
 similes nō s̄p̄ q̄cēt̄ sed t̄p̄e gn̄atōis
 filiorū sicut andr̄o facō et de hoc q̄cēt̄

aliquis quare non semper ad modum reuertit
propter quiete et comode quod sicut facit
tempe generationis filiorum adhuc aut opera qui
dentate mouentur in quibusdam sicut for
te et apes thesaurizant abos et hoc non
videtur posse fieri nisi cum premeditatione et
sollicitudine futurorum defectum et constat
quod talis premeditatio non est sine aliquo rationis
lucis quod in precedencia bruta non habent
aut esse valde distale delictis mouente
ram quoniam tunc est actus et operatio illius est
potencia eiusdem actus et operatio et cum ope
ratione in sint videtur distale esse reddere
modum quomodo non in sint bruti potentie o
peracioni illarum et propter forte et hys phid
pythagoras amiluis omnia siue omnia rationis
animam dicit in se et omnia rationis esse animam
bonis et hominis et aliorum animalium hanc autem omnia
facile exanthias determinantur omnia enim
hunc actus agunt bruta nam agente et ex
cursus amagnat et ideo carnis aporia
aut sunt clamores feminis suarum quod per vo
cant feminas aut sunt effectus delictorum
magis quam conceptus aliquos significantes et
is qui libere sunt in hominibus in ratione liberalium
non operantur abnunt sed potius ut affectus
tunc carnis aut alius desiderij uel delictos
demonstrantes que autem per arcum operacionis
non operantur ab eis cum aliquo ratione sed anima
sicut iam in antea istius facit detidit et
et hoc repetere non oportet Quare non
hinc raris nisi appulis uerid est in aulibus
quoniam calor in di nocte pluuibus qui solidam
maere libere alia aut animalia pilosa do
mas hinc adque sequitur tunc frigoris reuertit
et non aut sereni est liberum appetit aere
eo quod corpora pilosa coapta tunc in fluida
putredine quoniam sicut superius diximus ubi
assignamus cum carni capillorum prudente
aut opera quod corpus preparant sine omni
premeditatione futurorum quod nature in partem
et quoniam conuergunt non quoniam uentur futurum
tempus defectum sed ex auditate tibi presentem
quod est quod animalia sicut apes plus
multo aggregant quod sufficit ad multum
per omnia hyeme et hoc faciunt ut dicitur
et quod animalia presentis auditate siue futuri

reuerentia Et sic est finis octauo libri a
animalium

Nomus liber animalium qui est de principijs
et origine generationis hanc omnia tractata sunt
de origine et maturatione seminis Capitulum primum
de significatione et de principio maturationis
descendat semen ad inguina

Utrum autem reuertentes ad
principium generationis hanc omnia sunt
superius primum de principio
generationis eius dicitur hoc in
maere quod in muliere et de principio eius et
ultimo secundum tempus hoc est quod per impugnam
mulierem et impugnatorem et usque ad partem
etatem profuerat hoc dicitur meo dicitur
causa de omnibus rebus accidentibus quoniam hoc
generationis siue in se siue ex loco et modo et
causa generationis accidant Superius autem iam quod
sunt deditur mater et semine et de dicitur
membris pertinent ad generationem in mater
est generans in alio siue per se siue per for
mante et distinguere creaturam feminam
est generans in se ex virtute seminis maris et
semen abus et materia est generans et me
bra generationis mater sunt semen materia
sicut testiculi et semine ad locum matris
quod effundentia sicut uirga Membra autem
generationis mulieris sunt quod semine generans
sicut uolua et mater et mater generans
adhibet ad uterum sicut testiculi mulieris
et uentus siue officij sanguine ministrantes
mater et ipse sicut mater qui applicata super
semen fouet ipsum donec compleat In
capitulo quod dicitur per tractare dicitur
quod principium tempus ex quo per homo generans
ut impluitur est apud plenitudinem duorum sep
temmorum Et hunc periodum est per hunc tempus
incipit pili oriri impectine qui sunt ex hu
more et calore in membris illis augentur
Et tunc incipit esse prima exire ab hanc
Et hoc est sicut videtur in arboribus quod quoniam
dent exire semine apput tunc lata illa fo
lia fructus flores et hanc sunt sicut pili